
 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 551, DE 5 DE JULHO DE 2013 
 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 
considerando a necessidade de realização de Concurso Público para ingresso na 

Carreira do Técnico-Administrativos; 
 
considerando o Edital nº 001/2013 – CCP – IFMS,  
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS n° 142, de 6 de março de 2012. 
 
Art. 2º Designar os Técnico-Administrativos, CLAUDIA CAZETTA JERÔNIMO 

SALVATINO, matrícula SIAPE n° 1738947; KELLY CRISTINE SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 1812762, 

SOFIA URT, matrícula SIAPE n° 1956885; MARCO ANTÔNIO MEDEIROS, matrícula SIAPE nº 
0433707 e SIDNEI OSHIRO, matrícula SIAPE nº 0433613 para, sob a presidência da primeira, 
integrarem a COMISSÃO CENTRAL DE CONCURSO PÚBLICO DE CATEGORIA FUNCIONAL DE 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para atender aos Câmpus Aquidauana, Campo Grande, Corumbá, 
Coxim, Nova Andradina, Ponta Porã e Três Lagoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS). 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 

 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 


		2013-07-24T10:04:45-0400
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




